Buya Mawardi menjalani karier sebagai tenaga pendidik selama
lebih daripada 63 tahun di Sumatera Thawalib Padang Panjang sejak
usianya baru menjangkau 18 tahun (1931M/1349H) hingga ke usia 81
tahun (1994M/1415H). Walaupun agak sedikit terlambat, beliau turut
membangunkan Perguruan Thawalib Puteri pada tahun 1989 yang
berdiri kukuh hingga ke hari ini. Sebelum itu, pada tahun 1974 beliau
juga mengasaskan Perguruan Tinggi Thawalib yang mengendalikan